

Vuoden 2023 osallisuusraportin valmistelu - lähetekeskustelu

Yhteisölautakunta 15.01.2024 § 6

Valmistelija järjestösuunnittelija Anu Nevalainen

Kuntalaisten oikeudesta osallistua säädetään kuntalain (410/2015) 22 §:ssä. Sen mukaan asukkailla ja palvelujen käyttäjillä on oikeus osallistua kunnan toimintaan. Kunnanvaltuuston on pidettävä huolta siitä, että kuntalaisille on tarjolla laajasti ja monipuolisesti erilaisia osallistumisen mahdollisuuksia.

Lempäälän kunnassa osallisuusraportti kokoaa tietoa osallisuuden ja yhteisöllisyyden tilasta ja lempääläisten osallisuuden kokemuksista. Vuosittaisessa osallisuusraportissa seurataan osallisuuden ja yhteisöllisyyden edistämistä ja toimenpiteiden toteutumista.

Vuoden 2023 osallisuusraportin sisällöiksi ehdotetaan seuraavaa:

1. Osallisuuden ja yhteisöllisyyden edistäminen järjestöyhteistyössä: toimenpiteiden toteutuminen vuonna 2023
2. Osallisuuden ja yhteisöllisyyden edistäminen Kiinnity kuntaasi kärkihankkeessa: toimenpiteiden toteutuminen vuonna 2023
3. Osallisuuden kokemuksen mittaamisen tulokset ikääntyneiden hyvinvointikyselyssä ja kulttuurihyvinvointikyselyssä vuonna 2023

Vuoden 2023 osallisuusraportissa luodaan katsaus osallisuuden ja yhteisöllisyyden edistämiseen järjestöyhteistyössä ja Kiinnity kuntaasi kärkihankkeessa. Lisäksi esitellään osallisuuden kokemuksen tuloksia ikääntyneiden hyvinvointikyselyssä ja kulttuurihyvinvointi kyselyssä, joissa on hyödynnetty ensi kertaa tieteellisesti validoitua THL:n osallisuusindikaattoria.

Osallisuusraportti on tarkoitus liittää osaksi vuosittaista hyvinvointiraporttia.

Lisätietoja: yhteisöjohtaja Kati Hämäläinen-Myllymäki p. 040 133 7390

Esittelijä	Yhteisöjohtaja
Päätösehdotus	Yhteisölautakunta käy lähetekeskustelun vuoden 2023 osallisuusraportin valmistelusta.
Päätös	Yhteisölautakunta kävi lähetekeskustelun vuoden 2023 osallisuusraportin valmistelusta ja antoi alla olevan lisäyksen. Yhteisölautakunta kannustaa kunnan hallinto- ja luottamustoimielimiä kehittämään ja laajentamaan kuntastrategian osallistamis- ja #yhdedessä -mukaista toimintaa.

Valmistelija järjestösuunnittelija Anu Nevalainen

Vuoden 2024 aikana Lempäälään luodaan osallisuusohjelma, joka määrittelee ja ohjaa sitä, miten kuntalaisten osallisuus kunnan toiminnassa tulisi toteutua. Ohjelmassa kuvataan osallisuuden tavoitteet, käytännöt ja kunnan osallistumiskanavat. Ohjelma tuo osallisuuden näkyväksi osana arkityötä. Tavoitteena on vahvistaa kuntalaisilta saadun osallisuustiedon merkitystä päätöksenteon prosesseissa. Ohjelmassa korostuu se, miten osallisuutta toteutetaan käytännössä Lempäälän kunnassa.

Osallisuusraportti vuodelle 2023 luodaan mukailemaan jo tulevaa osallisuusohjelmaa ja siten muodostaa tulevan 2024 osallisuusraportin pohjan.

Osallisuusraporttiin ehdotetaan aiemman sisältöehdotuksen lisäksi seuraavaa:

- osallisuuden kokonaisuudet
- osallistumisen tavat ja kanavat
- toimialojen osallisuustyö
- osallisuuden mittaaminen, arviointi ja raportointi
- osallisuuden kehittämiskohteet

Osallisuusraportti liitetään osaksi hyvinvointiraporttia 2023 ja esitetään päätettäväksi yhteisölautakunnalle samanaikaisesti. Yhteisölautakunta esittää raportit edelleen kunnanhallitukselle ja valtuustolle päätettäväksi.

Lisätietoja: yhteisöjohtaja Kati Hämäläinen-Myllymäki, p. 040 133 7390

Esittelijä	Yhteisöjohtaja
Päätösehdotus	Yhteisölautakunta käy lähetekeskustelun vuoden 2023 osallisuusraportin valmistelusta.
Päätös	Yhteisölautakunta kävi lähetekeskustelun vuoden 2023 osallisuusraportin valmistelusta.